

« » 2012 г.

УТВЕРЖДАЮ:

МБОУ ДОД ЦДО «ЦРДО»
Директор Жадан И.Н.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Текущий ремонт холла 1-го этажа МБОУ ДОД ЦДО «ЦРДО» по адресу: г.Иваново, ул.Суворова, д.72
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 884,669 тыс. руб.
строительных работ _____ 683,542 тыс. руб.
монтажных работ _____ 70,419 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 11,189 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 1160,99 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	материалы	В т.ч. оплаты труда	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ремонт холла												
1	ФЕР11-01-036-04 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках (100 м2 покрытия) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	1,1085	7449,13 360,21	105,74 5,91	6983,18	8257,36	399,29	117,21 6,55	7740,86	43,3458	48,05

2	ФЕР11-01-040-03 ИЗ-Пр. Минрегион от 23.11.10 №509	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих (100 м плитуса) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	0,6385	1458,5 84,37	16,86	1357,27	931,25	53,87	10,77	866,61	9,1908	5,87
3	ФЕР15-01-047-15 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля (100 м2 поверхности облицовки) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	1,1685	7314,65 1329,11	650,15 13,23	5335,39	8547,17	1553,07	759,7 15,46	6234,4	141,3948	165,22
4	ФЕР10-05-010-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в два слоя (С 626): с оконным проемом (100 м2 стен (за вычетом проемов)) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	0,5076	7951,38 1113,98	35,06	6802,34	4036,12	565,46	17,8	3452,86	122,82	62,34
5	ФЕР10-05-010-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в два слоя (С 626): с дверным проемом (100 м2 стен (за вычетом проемов)) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	1,848	8107,43 1051,39	21,18	7034,86	14982,53	1942,97	39,14	13000,42	115,92	214,22
6	ФЕР15-04-005-05 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (100 м2 окрашиваемой поверхности) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	2,3556	1386,18 314,54	13,55 0,18	1058,09	3265,29	740,93	31,92 0,42	2492,44	35,0658	82,6

7	ФЕР15-04-048-07 И8-Пр. Минрегиона от 29.06.12 №262	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм) (100 м2 отделяемой поверхности) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	2,3556	10553,98 850,85	56,39 1,05	9646,74	24860,96	2004,26	132,83 2,47	22723,87	81,0336	190,88
8	ФЕР09-06-001-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Демонтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали (1 т конструкций) (ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Демонтаж ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	0,1728	475,57 363,92	111,65 1,36		82,18	62,89	19,29 0,24		42,6636	7,37
9	ФЕР46-04-012-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками (100 м2)	0,216	1767,24 1525,29	241,95 89,78		381,72	329,46	52,26 19,39		188,54	40,72
10	ФЕР10-01-034-08 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления (100 м2 проемов) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	0,216	219475,76 1799,05	620,69 11,49	217056,02	47406,76	388,59	134,07 2,48	46884,1	205,8408	44,46
11	ФССЦ-203-1073 И2-Пр. Минрегион от 15.12.10 №656	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2 (м2)	-21,6	2085,07		2085,07	-45037,51			-45037,51		
12	Прайс	Блок оконный ПВХ глухой (м2)	21,6	830,29		830,29	17934,26			17934,26		
13	ФЕРр58-20-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (100 м)	0,16	2516,07 353,23	5,99 0,93	2156,85	402,57	56,52	0,96 0,15	345,09	41,41	6,63

14	ФЕР10-01-035-01 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м (100 п.м) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	0,1512	4263,13 249,44	21,5 0,69	3992,19	644,59	37,72	3,25 0,10	603,62	29,2422	4,42
15	101-9138	Доски подоконные ПВХ (м)	15,12	65,55		65,55	991,12			991,12		
16	ФЕР15-01-050-04 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (100 м2 облицовки) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	0,045	12085,59 2108,9	69,5 1,4	9907,19	543,85	94,9	3,13 0,06	445,82	229,7286	10,34
17	ФЕРр56-9-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (100 коробок)	0,05	1807,42 1437,99	369,43 39,94		90,37	71,9	18,47 2,00		179,3	8,97
18	ФЕР10-01-039-03 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 (100 м2 проемов) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	0,1312	25941,22 1423,54	509,94	24007,74	3403,49	186,77	66,9	3149,82	158,7	20,82
19	203-0359	Наличники из древесины типа: Н-1, Н-2 размером 13х54 мм (м)	-70,85	3,93		3,93	-278,44			-278,44		
20	203-0205	Блоки дверные двустворчатые с полотном: глухим ДГ 21-13, площадь 2,63 м2 (м2)	-13,12	207		207	-2715,84			-2715,84		
21	Прайс	Блок дверной 2,05*1,4 (компл)	4	2448,73		2448,73	9794,92			9794,92		
22	Прайс	Блок дверной 2,05*0,8 (компл)	1	1339,08		1339,08	1339,08			1339,08		
23	Прайс	Скобяные изделия (компл)	5	101,85		101,85	509,25			509,25		
24	Прайс	Оклад (м)	27	41,51		41,51	1120,77			1120,77		

25	ФЕР20-02-002-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 1,0 м2 (1 решетка) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	6	35,22 22,04	5,48 0,21	7,7	211,32	132,24	32,88 1,26	46,2	2,4564	14,74
26	Прайс	Решетка радиаторная (шт)	6	79,93		79,93	479,58			479,58		
27	ФЕРр56-9-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (100 коробок)	0,02	1807,42 1437,99	369,43 39,94		36,15	28,76	7,39 0,80		179,3	3,59
28	ФЕР09-04-012-01 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (1 м2 проема) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	5,74	87,18 32,86	28,61	25,71	500,41	188,62	164,22	147,57	3,312	19,01
29	Прайс	Блоки дверные металлические (шт)	2	2133,16		2133,16	4266,32			4266,32		
30	ФЕР11-01-047-01 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см (100 м2 покрытия) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	0,06	22620,97 3744,04	37,29 26,09	18839,64	1357,26	224,64	2,24 1,57	1130,38	428,3796	25,7
31	ФЕР11-01-049-01 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Укладка металлического накладного профиля (порога) (100 м профиля) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	0,15	315,76 200,69	34,67	80,4	47,36	30,1	5,2	12,06	22,9632	3,44
32	206-9002	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием (м)	15,75	12,17		12,17	191,68			191,68		
33	ФЕРр67-4-5 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп (100 шт.)	0,1	145,98 143,48	2,5 0,93		14,6	14,35	0,25 0,09		17,89	1,79

34	ФЕРм08-03-594-17 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 (100 шт.) (ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8))	0,16	3692,94 1561,8	2064 654,83	67,14	590,87	249,89	330,24 104,77	10,74	157,44	25,19
35	Прайс лист	Светильник, 4x18, встроенный (шт)	16	96,37		96,37	1541,92			1541,92		
36	Прайс лист	Лампа люм 18 В (шт)	64	4,89		4,89	312,96			312,96		
37	ФЕРм08-02-409-01 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (100 м) (ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	3,5	1795,55 268,46	70,26 1,79	1456,83	6284,43	939,61	245,91 6,27	5098,91	28,56	99,96
38	Прайс	Труба ПВХ d16 мм (м)	350	1,09		1,09	381,5			381,5		
39	ФЕРм08-02-148-01 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (100 м кабеля) (ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8))	3,5	647,88 114,52	475,96 38,47	57,4	2267,58	400,82	1665,86 134,65	200,9	11,904	41,66
40	Прайс	Кабель ВВГнг нг 3*1,5 (м)	350	3		3	1050			1050		
41	ФЕРм08-03-591-09 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке (100 шт.) (ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8))	0,02	443,56 362,83	9,29 0,52	71,44	8,87	7,26	0,19 0,01	1,42	36,576	0,73
42	Прайс	Розетка (шт)	2	9,05		9,05	18,1			18,1		
43	ФЕРм08-03-591-02 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Выключатель: одноклавишный утепленного типа при скрытой проводке (100 шт.) (ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8))	0,06	344,92 306,64	9,29 0,52	28,99	20,7	18,4	0,56 0,03	1,74	30,912	1,85

44	Прайс	Выключатель (шт)	6	9,83	9,83	58,98	58,98		
45	ФССЦпг01-01-01-041 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (Vдем.стяжки 116,85*0,05*2,4 т) (1 т груза)	0,77	42,98 42,98		33,09	33,09		
46	ФССЦпг03-21-01-015 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза (1 т груза)	0,77	13,38	13,38	10,3	10,3		
Итого по разделу 1 Ремонт зала									
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:									
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.				121177,8	10756,38	3872,94 298,77	106548,48		1150,57
Накладные расходы				10895,18					
Сметная прибыль				5995,95					
Итого по смете:									
Итого по Строительным работам									
Итого по Поз. 1-32, 35-36, 38, 40, 42, 44 "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты									
Полы				13465,5					83,06
Отделочные работы				43928,19					449,04
Деревянные конструкции				61053,79					346,26
Строительные металлические конструкции				5234,72					26,38
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение				934,65					40,72
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				486,45					6,63
Проемы (ремонтно-строительные)				275,51					12,56
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и				459,29					14,74
Итого				125838,1					979,39
Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Прочие				683300,88					979,39
Итого по Поз. 45-46 "Пр. №22 от 14.03.2013 г Департамент строит и арх Ивановской области СМР=5,55"				33,09					
Погрузо-разгрузочные работы				10,3					
Перевозка грузов автотранспортом				43,39					
Итого				240,81					
Всего с учетом "Пр. №22 от 14.03.2013 г Департамент строит и арх Ивановской области СМР=5,55"				683541,69					
Итого									
Итого по Монтажным работам									
Электромонтажные работы (ремонтно-строительные):									
Итого Поз. 33				14,6	14,35	0,25			1,79
Накладные расходы 85% ФОТ (от 14,44)				12,27					
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 14,44)				9,39					
Итого с накладными и см. прибылью				36,26					1,79

ранд-СМЕТА

Электромонтажные работы на других объектах:									
Итого Поз. 34, 37, 39, 41, 43		9172,45	1615,98			5313,71			169,39
Накладные расходы 95% ФОТ (от 1 861,71)		1768,62							
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 861,71)		1210,11							169,39
Итого с накладными и см. прибылью		12151,18							171,18
Итого		12187,44							171,18
Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости 2001 г. СМР на 1 кв 2013 г. Объекты образования. Прочие		66177,8							1150,57
Итого		749719,49							
Справочно, в ценах 2001г.:									
Материалы		106548,48							
Машины и механизмы		3872,94							
ФОТ		11055,15							
Накладные расходы		10895,18							
Сметная прибыль		5995,95							
НДС 18%		134949,51							
ВСЕГО по смете		884669							1150,57

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)